
Alcuni esempi 

Indicazione degli allergeni presenti nella preparazione alimentare 

 

 

 

 

Evidenziazione degli allergeni nell’elenco degli ingredienti della preparazione alimentare 

Pizza margherita Farina di grano tenero tipo “00”, Polpa di 

pomodoro, mozzarella (latte vaccino, 

caglio, sale) acqua, sale, lievito di birra, olio 

extravergine di oliva 

 

Tabella riassuntiva semplificata riportante le categorie di allergeni e le preparazioni alimentari che le 

contengono (registro allergeni) 
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Pizza margherita �      �        

Risotto ai frutti di 

mare 
 �  �        �  � 

Tiramisù �  �    �        

Lista delle preparazioni per ciascun allergene 

Allergene UOVA 

 

Piatti in menù Tagliatelle al ragù 

Frittata con le zucchine 

Tiramisù 

 

 

 

 

 

Pizza margherita: contiene cereali con glutine e latte 

Merluzzo gratinato: contiene pesce e cereali con glutine 

Tiramisù: contiene cereali con glutine, uova e latte 


